[image: image1.png]

СОВЕТ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
65 сессия III созыва

от 21.12.2017                                                                               № 4
с. Пушкинское
О внесении изменений в решение 39 сессии 3 созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 4 августа 2016 года
№ 2 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Совет Пушкинского сельского поселенияГулькевичского района,решил:

1. Внести в решение 39 сессии III созыва Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 4 августа 2016 года № 2 «О налоге на имущество физических лиц» изменения:

1) пункт  2 изложить в следующей редакции:

«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

1) 0,3 процента в отношении:

жилых домов, квартир, комнат;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 0,5 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».

2) абзацы второй и третий пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан, являющихся членами многодетных семей, в размере 50% подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного  жилого дома, квартиры, комнаты, находящейся в собственности налогоплательщика, по выбору налогоплательщика.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа»  и разместить на официальном сайте администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района по бюджету, налоговым сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике, промышленности, транспорту, строительству, связи, ЖКХ и социальной инфраструктуре.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
      Глава Пушкинского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                           А.А. Горошко